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Abstrakt

Obsahem bakalářské práce je vypracování studie a části projektu rodinného domu v Praze u Vyšehradu. Parcela je svažitá
a svojí rozlohou umožňuje umístění 4-6 rodinných domů. V okolí se nachází převážně dvojdomy a dvougenerační rodinné
domy. Řešené území je orientované jihozápadně s výhledem na řeku Vltavu. Negativním prvkem parcely je hlučná hlavní
silnice pod kopcem. Cílem návrhu bylo rozdělit parcelu takovým způsobem, aby díly velikostí odpovídaly území pro návrh
rodinných domů. Na parcelu pak byly umístěny rodinné domy, které využívají svého dominantního postavení v kopci a jsou
jednoduchým hmotovým řešením. Dalším cílem návrhu bylo navrhnout rodinný dům, který bude funkční pro své uživatele.
Velikost domu odpovídá zhruba 300 m2 hrubé podlažní plochy. Je navržen pro jednu rodinu: master bedroom pro rodiče,
2 dětské pokoje, pokoj pro hosty.

Abstract

This bachelor project contains an architectural study and a part of a construction project of a family house in Prague near
Vysehrad. The plot is on sloped terrain and its size permits building 4-6 detatched houses. There are mainly semi-deta-
ched and two generation houses in the area. The plot is oriented to the southwest with a view of the Vltava river. The
disadvantage of this area is a noisy mainroad at the bottom of the slope. Another goal of this project was to split the land
in way that it could be used to build detached houses on the newly split plot. The houses benefit from being placed on a
slope and their shape is simple and fits in with their surroundings. The last goal was to design a house which would be
functional for its users. The area of the building is roughly 300 m2. The house is designed for one familly; it has a master
bedroom for the parents, two rooms for children and one guest room.
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URBANISTICKÁ KOMPOZICE

Čtyři rodinné domy převypráví pří-
běh napsaný řadou stávající zástavby.

PARAFRÁZE
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 Vstup na zahradu je možný ze společenských prostor a garáže pomocí schodiště umístěného na terénu.Na
severozápadě pozemku je umístěna rampa, která slouží pro vstup a dopravu zahradního náčiní na zahradu.

Výhodou pozemku je umístění poblíž řeky Vltahy. To umožňuje průhled ulicí Podolskou až na nábřeží. Pro zvýraz-
nění vstupu, jsem umístila betonový rám zakotvený do garáže, RD a oplocení.

Parkovací stání je řešeno dle Pražských stavebních předpisů. Na pozemku jsou umístěny dvě garážová stání a
jedno návštěvnické venkovní.

Mým cílem bylo propojit RD se zahradou a zabránit pronikání hluku z hlavní silnice. Rozčlenila jsem přední
fasádu na 9 čtverců a vyčlenila dva. Oba čtverce jsem nakonec vyřešila různým způsobem. Horní jsem ponechala jako
venkovní prostor, ohraničila ho rámem. Druhý jsem uzavřela a vyčlenila z fasády.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

V Ý H L E D N A V L T A V U

Z V Ý R A Z N Ě N Í V S T U P U

P A R K O V Á C Í S T Á N ÍP R O P O J E N Í S E Z A H R A D O U

V S T U P N A Z A H R A D U

V Ý H L E D N A V L T A V U

Z V Ý R A Z N Ě N Í V S T U P U

P A R K O V Á C Í S T Á N ÍP R O P O J E N Í S E Z A H R A D O U

V S T U P N A Z A H R A D U

PROPOJENÍ SE ZAHRADOU PARKOVÁNÍ

VÝHLED

VSTUP NA ZAHRADU

VÝHLED
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AXONOMETRIE VARIANT ŘEŠENÍ HMOTOVÉHO KONCEPTU
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P O D O L Í

SITUACE ŠIŘŠÍCH
VZTAHŮ

1:10 000

12
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Ve Svahu

Sinkulova

Podolská
Pod Vyšehradem

Podolská

SITUAČNÍ VÝKRES
OKOLÍ

1:500
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B´B

A´

A

0.1 chodba
0.2 pracovna
0.3 pokoj pro hosty
0.4 ložnice
0.5 hygienické zázemí
0.6 koupelna
0.7 technické zázemí
0.8 zahradní sklad
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PŮDORYS 1.PP

1:100
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PŮDORYS 1.NP

1:100

0.1

0.1 zádveří
0.2 chodba
0.3 WC
0.4 společné prostory
0.5 spíž
0.5 venkovní sklad
0.6 garáž

A´

A

0.2 0.3

0.4

0.6

0.7

8,9 m2

4,9 m2 3,1 m2

43,3 m2

33,8 m2

B´B

4,5 m2

0.5
1,8 m2
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0.1 chodba
0.2 hygienické zázemí
0.3 dětský pokoj 1
0.4 dětský pokoj 2
0.5 terasa

0.1
3,6 m2

0.2
8,7 m2 0.3

17,5 m2

0.4
19 m2 0.5

14,5 m2

B´B

A´

A

2%

2%

PŮDORYS 2.NP

1:100
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B´B

A´

A

~ 2%

~ 2%

~ 2%

~ 2%

~ 2%

~ 2%

~ 2%

~ 2%

2%

2%
+7,530

+6,980

±0,000

±3,300

±3,000

-2,950

+0,000

POHLED
NA STŘECHU

1:100
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ŘEZ A-A´

1:100
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Řez B-B´

1:100
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JIHOVÝCHODNÍ
POHLED

1:100
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SEVEROZÁPADNÍ
POHLED

1:100
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JIHOZÁPADNÍ
POHLED

1:100
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SEVEROVÝCHODNÍ
POHLED

1:100
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Stavebně technická část
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A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby: Novostavba rodinného domu na pozemcích č. 115/18, 115/19,
115/20, 115/22, 115/23, 115/1, k.ú. Podolí
b) Místo stavby: ulice: Ve Svahu
k.ú.: Podolí
parc. č.: 115/18, 115/19, 115/20, 115/22, 115/23, 115/1
c) Předmět dokumentace: Předmětem dokumentace je stavební povolení. Jedná se o
novostavbu rodinného domu.
A.1.2 Údaje o žadateli
a) Stavebník: Michaela Přibylová
Bolzanova 1615/1,
110 00 Praha 1 -
A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace
a) Zhotovitel projektové dokumentace: Pribymi
Sídlo projektanta: Bolzanova 1615/1, 110 00, Praha 1
IČO: 20841834
Hlavní projektant: Ing. Michaela Přibylová
A.2 Seznam vstupních podkladů
A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území
Projekt řeší výstavbu rodinného domu na pozemku. Území je zasíťované a nově je třeba
parcelu rozparcelovat. Stavební záměry v okolí jsou známy. Objekt sousedí se dvěma solitérními rodinnými
domy.
b) dosavadní využití a zastavěnost území
Na řešeném území se nachází zástavba dvouřadých garáží. V okolí parcely se nachází několik
vilových domů, dvojdomů se zahradami a činžovní domy.
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)
Území se nachází v národní kulturní památce Vyšehrad. Stavba se nenachází poddolovaném
území, území s hrozícími sesuvy.
d) údaje o odtokových poměrech
Lokalita se nachází ve svažitém terénu v blízkosti řeky Vltavy. Stavba nebude mít negativní
vliv na odtokové poměry v území – dešťové vody budou sváděny do vsakování pomocí vnitřních odtokových
svodů ze střechy. V okolí pozemku se nachází nepropustné podloží. Je třeba odvodnit dno zásypu.
e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Projekt řeší výstavbu rodinného domu a navazujících zpevněných ploch v zastavěném území
hlavního města Prahy 4, v plochách určených pro občanské vybavení – technickou infrastrukturu.
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Obecné požadavky na využití území stanoví vyhláška č. 501/2006 Sb. Projekt řeší výstavbu
rodinného domu a navazujících zpevněných ploch. Navrhované umístění objektu vyvolá oproti stávajícímu
stavu využití území změny. Současný stav využití je všeobecně obytné.
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Není předmětem řešení.

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Žádné.
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Součástí projektu jsou i přípojky inženýrských sítí a vybírací jímka. Z tohoto pohledu zde již
nejsou žádné jiné podmiňující investice.

[…]

předpokládá nutnost přísunu 80 % zeminy.
i) ochrana životního prostředí při výstavbě
Po dobu provádění stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vib-
racemi a otřesy nad mez stanovenou v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivý-
mi účinky hluku a vibrací (hladina hluku ze stavební činnosti nesmí přesáhnout ve venkovním prostoru
hodnotu 65 dB v době od 7 do 21 hodin a v době od 21 do 7 hodin 45 dB). V případě znečištění veřejných
komunikací bude zajištěno jejich čištění. Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován ve smyslu ustanovení
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Povrchy zasažené nebo narušené
stavební činností budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu.
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koor-
dinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů)
Při provádění stavby je nutno dodržet všechny příslušné normy a předpisy a při stavební
činnosti musí být respektovány zásady bezpečnosti práce podle příslušných zákonů, vyhlášek, nařízení a
ČSN. Jedná se zejména o:
- Zákon 183/2006 Sb. Stavební zákon
- Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce
- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pra-
covněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pra-
covištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání
strojů a technických zařízení
- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
- Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních
ochranných pracovních prostředků.
- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí

- Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 48/1982., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických za-
řízení, ve znění vyhl.č. 207/1991 Sb., vyhl.č. 352/2000 Sb., a vyhl. č. 192/2005 Sb. Nařízení vlády č. 21/2003
Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní a ochranné prostředky.
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Neřeší se.
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření
Neřeší se.
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za pro-
vozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
Pro provedení této stavby není nutno stanovit speciální podmínky.
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Po zahájení prací budou vyhotoveny základy a přípojky inženýrských sítí bude provedena
horní stavba.

3736

jednotná kanalizace

silnoproud

vodovod

plynovod

stávající vrstevnice

obrys 1.NP

LEGENDA

řešený objekt

stávající objekt

VSTUP
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obvodová stěna - Porotherm 30 profi, 300 mm

příčka - Porotherm 11,5, 115 mm

vnitřní nosná stěna - Porotherm 20, 200 mm

minerální vlna - Rockwool Frontrock

Legenda materiálů

skelná vata minerall plus EXT

lícová stěna - cihly plné přírodní odstín
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cementový potěr
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podlahový polystyren Isover
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podkladní beton
štěrkopískový násyp
původní zemina

12 mm
3 mm
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0,1 mm
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150 mm
300 mm
100 mm
350 mm

P1

P1
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dřevěná podlaha
mirelon podložka
cementový potěr
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12 mm
3 mm
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cementový potěr
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miako strop + nadbetonávka
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Energetický koncept budovy

Hranice vytápěného prostoru
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Koncept energetického systému budovy

Koncept stínění a ochrany proti letnímu přehřívání
Okna na jižní a jihozápadní straně jsou chráněny vnějšími žaluziemi. Viz detail fasády.

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neonovitelných zdrojů Z obnovitelných zdrojů

Elektřina Plyn Solární fototermický systém

Vytápění 9306 0% 80% 20%
Ohřev TUV 2750 40% 0% 60%
Pomocná energie 100 100% 0% 0%
Celkem 12156 10% 61% 29%

Celkem
[kWh/rok]

1 solární kolektory
2 zásobník TUV
3 odběr teplé vody
4 plynový kondenzační kotel
5 zásobník pro otopnou soustavu
6 teplovodní otopná soustava

1

2 3

4
5

6
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Koncept systému větrání

Statické schema
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vedeno pod stropem
- snížený pohled

koncová jednotka
- ventilátor

odtah vzduchu z místnosti

přirozený přívod vzduchu okny a
přívodními prvky ve fasádě

1.PP - železobetonový strop 1.NP - strop MIAKO nosníky a vložky 2.NP - strop MIAKO nosníky a vložky
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