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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Michaela Přibylová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: k 129
Vedoucí práce: Radek Zykan
Pracoviště vedoucího práce: k 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Michaela Přibylová řeší stejně jako Anna Podracká rodinné bydlení na jihozápadním svahu při ulici Ve Svahu v pražském Podolí v
místě, které má na jednu stranu atraktivní výhledy a skvělou dopravní obslužnost, na druhou stranu má pro rodinné bydlení
hendikepy v podobě husté okolní činžovní i vilové zástavby a relativní hlukovou zátěž z okolní dopravy.
Posluchačka je velmi dobře orientovaná v soudobých trendech a empaticky pracuje s kontextem místa. Celý semestr pracovala
aktivně, samostatně a kreativně svůj návrh posouvala kupředu, byť jí asi v polovině vymezeného času na krátko přepadl tvůrčí splýn.
Velmi oceňuji větší množství grafických příloh, které zasazují návrh do širšího kontextu, v tomto je Michaela jediná ze zpracovatelů
úlohy. Charakter navržených domů podle mne nejvíce odpovídá povaze místa - jde o 4 kompaktní městské vily, pevné, cihlové kvádry,
které jsou výborně rozvrženy provozně s patrem dětí nahoře, hlavním obytným prostorem na vstupu a rodičovskou a hostinskou částí
v podzemním podlaží s přístupem na zahradu. Vily působí v daném prostředí velmi přirozeným dojmem a podle názoru vedoucího by
poskytovaly skutečně komfortní, příjemné bydlení s adekvátní mírou soukromí. Na celém hřbetu pozemku je sestava 4 vil
přesvědčivá, vytváří adekvátní odpověď jak stávající vilové zástavbě severně po svahu nahoru, tak i činžovní zástavbě v Sinkulově
ulici. Míra prosklení domu je adekvátní - do dispozice domu proniká dostatek denního světla a slunce, ale na druhou stranu není dům
prosklený přes míru, kdy už by bydlení uvnitř mohlo být nepříjemné, například ve vztahu k soukromí.
Možná je škoda, že zahrady, byť spíše pohledové než pobytové, nejsou více rozmyšleny, budou tvořit zásadní prostor, filtr mezi
vlastní vilou a městem. Také by byl pro bydlení v domě přínosem, kdyby na úrovni hlavního obytného prostoru byl také venkovní
prostor pobytový, takto je potřeba překonat schody o úroveň níže do zahrady. Zase ale vzniká zajímavý přístup z garáže do jídelny
přes venkovní lávku. Zajímavým disozičním a prostorovým motivem je i komorní pracovna vedle hostinského pokoje, která má
francouzské okno do anglického dvorka. Oceňuji také 2 interierové vizualizace, které nastiňují reálné výhledy z obytného prostoru
domu - opět je v tomto Michaela jako jediná z těch kdo úlohu zpracovávali.
Po technické stránce je dům přehledný a jednoduchý, rozpětí stropů standardní, tvarově nemá dům nějaké výrazné anomálie, které
by komplikovaly projekt v dalším stupni. Koordinační situace je trochu zmatečná, příliš výrazně jsou vyznačeny stavby k odstranění -
byl by nejspíš samostatný stupeň projednání a návrh by už řešil jen nové stavby. I vlastní dům není v situaci zobrazen příliš
srozumitelně.
Celkově jde o neokázalou, ale velmi dobře promyšlenou práci, o kvalitní soudobou architekturu a klidné bydlení. Práce je úplná,
srozumitelná a na vynikající grafické úrovni.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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